[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от__________________                                                                                  №_______________

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского городского округа, входящего в состав казны Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 49-06/01рД

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ангарского городского округа, входящего в состав казны Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 49-06/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 25.02.2016 года № 153-13/01рД, от 26.10.2016 года № 236-23/01рД), далее – Положение,  следующие изменения:

1.1. В главе 1 Положения:

1) пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие настоящего Положения не распространяется на порядок передачи в аренду муниципального имущества, распоряжение которым осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодеком Российской Федерации, Федеральным законом "О недрах", законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.».
1.2. В главе 4 Положения:

1) в абзаце первом пункта 4.1 слова «фамилию, имя, отчество» заменить словами «фамилию, имя, отчество (при наличии)»;
2) пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление регистрируется в день его поступления в Комитет с присвоением входящего регистрационного номера и даты поступления.»;
3) в абзаце первом пункта 4.3  слова «Комитет в течение 20 рабочих дней» заменить словами «Комитет в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления»;

4) в абзаце втором пункта 4.9  слова «Заявитель в течение 5 рабочих дней» заменить словами «Заявитель в течение 5 рабочих дней со дня получения проекта договора аренды».
1.3. В главе 5 Положения:

1) в подпункте 5.7.16 пункта 5.7 слова «не позднее 30 дней» заменить словами «не позднее 30 календарных дней»;

2) подпункт 5.7.17 пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«Обязанность арендатора по уплате арендодателю штрафа за несвоевременное исполнение обязанности по передаче муниципального имущества арендодателю в течение 30 календарных дней со дня прекращения договора аренды в размере 50% годовой арендной платы по договору аренды в срок не позднее 30 календарных дней со дня направления арендодателем претензии арендатору об уплате штрафа.»;

3) в подпункте 5.7.18 пункта 5.7 слова «не позднее 30 дней» заменить словами «не позднее 30 календарных дней»;

4) в подпункте 5.7.20 пункта 5.7 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами «в срок не позднее 30 календарных дней».
1.4. В главе 7 Положения:

1) подпункты 7.2.1, 7.2.2, 7.2.3 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2.1. Думой Ангарского городского округа в рамках полномочий, предусмотренных Регламентом Думы Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД.

7.2.2. Контрольно-счетной палатой в рамках полномочий, предусмотренных Положением о Контрольно-счетной палате Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 81-06/01рД.

7.2.3. Комитетом в рамках полномочий, предусмотренных Положением о Комитете, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 12.05.2015 года № 12-02/01рД.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы

                                              А.А. Городской

Мэр                                                                                                                               С.А. Петров

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель мэра                                                                    М.Э. Головков
Начальник юридического отдела

аппарата Думы АГО                                                                           К.Г. Харьковская

И.о. председателя комитета по правовой

и кадровой политике                                                                               В.В. Власов
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                                 К.С. Бондарчук
Зам. начальника отдела
Управления муниципальным
Имуществом Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                                   А.И. Шуст
Антикоррупционная экспертиза  настоящего проекта решения Думы АГО проведена ______________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

_______________________________________________________________________

_______________. Коррупциогенные факторы _______________________________

(дата проведения)

       (не выявлены (выявлены)

Подпись

Муратова Ксения Алексеевна

(3955) 50 41 09